

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от29.12.2023 № 1083-р

Об утверждении плана мониторинга правоприменения на 2024 год

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.08.2023 № 2288-р «Об утверждении плана мониторинга правоприменения в Российской Федерации на 2024 год», распоряжением Правительства Сахалинской области от 23.05.2012 № 361-р «Об организации мониторинга правоприменения в Сахалинской области», распоряжением администрации города Южно-Сахалинска от 03.07.2017 № 318-р «Об организации системы мониторинга законодательства и мониторинга правоприменения в городском округе «Город Южно-Сахалинск»:

- 1. Утвердить план мониторинга правоприменения в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2024 год (далее план) (приложение).
- 2. Структурным подразделениям аппарата, отраслевым (функциональным) органам и муниципальным казенным учреждениям администрации города Южно-Сахалинска назначить ответственных лиц по исполнению плана и представить сведения об осуществлении мониторинга правоприменения в Правовой департамент аппарата администрации города Южно-Сахалинска по форме, утвержденной распоряжением администрации города Южно-Сахалинска от 03.07.2017 № 318-р «Об организации системы мониторинга законодательства и мониторинга правоприменения в городском округе «Город Южно-Сахалинск», в следующие сроки:
- до 01.12.2024 промежуточную информацию о мониторинге правоприменения;
- до 01.03.2025 итоговую информацию о результатах мониторинга правоприменения за 2024 год.
- 3. Структурным подразделениям аппарата, отраслевым (функциональным) органам и муниципальным казенным учреждениям администрации города Южно-Сахалинска в срок до 01.03.2024 направить в Правовой департамент аппарата администрации города Южно-Сахалинска предложения для включения в план мониторинга правоприменения в Российской Федерации.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения распоряжения администрации города возложить на директора Правового департамента аппарата администрации города Южно-

Сахалинска (Кулешов А.В.).

Мэр города

С.А.Надсадин

Приложение УТВЕРЖДЕН распоряжением администрации города Южно-Сахалинска от 29.12.2023 № 1083-р

План мониторинга правоприменения в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2024 год

	Раздел 1	
П/н Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить	Структурное подразделение аппарата, отраслевой (функциональный) орган, муниципальное казенное учреждение администрации города Южно-Сахалинска	Сроки исполнени

1.1	Организация и осуществление государственного контроля, муниципального контроля в части проведения профилактических мероприятий и осуществления досудебного обжалования решений контрольного (надзорного) органа в отношении 5 наиболее массовых видов федерального государственного контроля (надзора) (в части действия Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти)	Департамент общественной безопасности и контроля Департамент дорожного хозяйства и благоустройства Департамент социальной политики МКУ «Управление охраны окружающей среды и озеленения» Отдел муниципального жилищного контроля	2024
1.2	Государственное регулирование использования воздушного пространства Российской Федерации и деятельности в области авиации в части эксплуатации беспилотных воздушных судов (в части действия Воздушного кодекса Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», от 25 мая 2019 года № 658 «Об утверждении Правил государственного учета беспилотных гражданских воздушных судов с максимальной взлетной массой от 0,15 килограмма до 30 килограммов, ввезенных в Российскую Федерацию или произведенных в Российской Федерации», нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти)		2024

1.3	Осуществление молодежной политики (в части действия федеральных законов «О молодежной политике в Российской Федерации», «О российском движении детей и молодежи», нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти субъектов Российской Федерации)	Департамент образования	2024
		Раздел 2	
2.1	Решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.12.2021 № 800/35-21-6 «О Положении о муниципальном земельном контроле на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»		2024
2.2	Решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.12.2021 № 802/35-21-6 «О Положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»	контроля Департамент дорожного хозяйства и благоустройства	2024
2.3	Решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.12.2021 № 801/35-21-6 «О Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»	KULTUOUL	2024
2.4	муниципальном лесном контроле на территории	Департамент дорожного хозяйства и благоустройства МКУ «Управление охраны окружающей среды и озеленения»	2024

2.5	Решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от Отдел муниципального жилищного контроля 28.12.2021 № 798/35-21-6 «О Положении о	90	1 24
	муниципальном жилищном контроле на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»		2024